KONTRATE DHURIMI
I
KUOTAVE TE KAPITALIT
TE SHOQERISE ERSEKA SOLAR PARK 3 SH.P.K

Sot me date, 24.01.2024 (dy mije e njezet e kater), ne qytetin e Korgés lidhet kjo Kontrate
Dhurimi ndermjet paleve :

DHURUES :

Shoqéria “M&K ENERGY TRADING CO” sh.p.k, person juridik me NIPT: M04516001I
pérfagésuar nga Administratori Viktor Qylafi datelindja, 03.02.1963, posedues i
leternjoftimit me nr.personal G30203019R madhor, me zotési té ploté juridike pér té

vepruar

PRANUES I DHURIMIT:

Shogeria Ren Solar sh.p.k. person juridik me NIPT: M11404017S pérfagésuar
nga Administratori Viktor Qylafi datelindja, 03.02.1963, posedues i leternjoftimit me
nr.personal G30203019R madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar.

Shogeria Dearb Farm sh.p.k, person juridik me NIPT : M04523004V pérfagésuar nga
Administratori Viktor Qylafi datelindja,03.02.1963, posedues i leternjoftimit me
nr.personal G30203019R madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar.

Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave
té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé, té Kodit té Familjes sé Republikés sé Shqipérisé
dhe Ligjit nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, te ndryshuar bien
dakord té hartojné kété Kontraté Dhurimi Kuotash té Shoqérisé Erseka Solar Park 3
sh.p.k, sipas kushteve dhe kritereve t&€ méposhtme:

Shogéria Erseka Solar Park 3 sh.p.k éshté njé shoqgéri me pérgjegijési té kufizuar me
NIPT: M346190071, themeluar konform legjislacionit shqiptar te fushes ne fuqi e
rregjistruar né Rregjistrin Tregtar, t€ administruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit
me ortak te vetem shogerine M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k, person juridik
shqiptar me NIPT : M045160011, zotérues i 100% (njéqind pérqind) te kapitalit, 1 (nj€)




Pjese/Kuote ne Shoqéria Erseka Solar Park 3 sh.p.k .

Meqé ekzistojné kushtet paraprake, té cilat do té jené pjesé pérbérése e késaj kontrate,
bazuar ne Vendimi Nr. 3 Date, 23/01/2024 i Asamblese se Ortakeve te shogerise Erseka
Solar Park 3 sh.p.k, Vendimi Nr. 15 Date, 23/01/2024 i Asamblese se Ortakeve te
Shogerise Ren Solar sh.p.k dhe Vendimi Nr.15 Date, 23/01/2024 i Asamblese se
Ortakeve te Shogerise Dearb Farm sh.p.k palét me vullnet té liré, pranojné té lidhin kété
Kontraté Dhurimi me pérmbajtje si méposhté vijon :

-Dhuruesi Shogeria M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k, ortak i vetem ne shogeria
Erseka Solar Park 3 sh.p.k i dhuron 80% té kapitalit té shogerise Pranuesit te Dhurimit
shogerise Ren Solar sh.p.k duke u béré kjo e fundit zotéruese e 80% te kapitalit, 1 pjese
/kuote ne shogeria Erseka Solar Park 3 sh.p.k.

-Dhuruesi Shogeria M&K ENERGY TRADING CO sh.p.k, ortak i vetem ne shogeria
Erseka Solar Park 3 sh.p.k i dhuron 10% té kapitalit t& shogerise M&K ENERGY
TRADING CO sh.p.k shogerise Dearb Farm sh.p.k duke u béré kjo e fundit zotéruese e
10% te kapitalit, 1 pjese /kuote ne shoqgeria Erseka Solar Park 3 sh.p.k.

Pranuesi i Dhurimit : Shogeria Ren Solar sh.p.k dhe Shogeria Dearb Farm sh.p.k
pranojne dhurimin e bere nga Dhuruesi .

Me nenshkrimin e kesaj Kontrate Dhurimi Shogeria Ren Solar sh.p.k behet ortak zoterues
180 % (tetedhjet perqind) te kapitalit 1 pjese/kuote ne shogeria Erseka Solar Park 3 sh.p k,
Shogeria Dearb Farm sh.p.k behet ortak zoterues i 10 % ( dhjete pergind ) te kapitalit 1
pjese /kuote ne shoqgeria Erseka Solar Park 3 sh.p.k dhe shogeria M&K ENERGY
TRADING CO sh.p.k mbetet zoteruese e 10% te kapitalit, 1 pjese /kuote ne shogeria
Erseka Solar Park 3 sh.p.k.

Kjo Kontrate perben marreveshjen e plote ndermjet paleve ne lidhje me objektin e kesaj
Kontrate. Cdo marreveshje e mepareshme me shkrim ose me goje e paleve eshte e

pavlefshme.
Kesaj Kontrate i bashkengjitet si pjese perberese dhe e pa ndare :

-Vendim Nr. 3 Date, 23/01/2024 i Asamblese se Ortakeve te Shogerise Erseka Solar Park

3sh.p.k
-Vendim Nr. 15 Date, 23/01/2024 i Asamblese se Ortakeve te Shogerise Ren Solar sh.p.k




-Vendim Nr. 15 Date,23 /01/2024 i Asamblese se Ortakeve te Shoqgerise Dearb Farm

sh.p.k
-Ekstrakt i thjeshte QKB-je me nenshkrim elektronik i shoqgerise Erseka solar Park 3 sh.p.k

sh.p.k
-Ekstrakt i thjeshte QKB-je me nenshkrim elektronik i shogerise Ren Solar sh.p.k

-Ekstrakt i thjeshte QKB-je me nenshkrim elektronik i shoqerise Dearb Farm sh.p.k
-Dokumenta identifikimi te paleve

Kjo Kontrate hartohet ne 4 (kater) kopje origjinale me vlere te njejte ligjore, nga nje kopje
per secilen pale kontraktuese dhe kopja e katert per efekt rregjistrimi ne QKB.

Sa mesiper hartohet kjo Kontrate nenshkruhet me vullnetin e lire dhe te plote te paleve .
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